
 

 

 

 

Vec: Všeobecná žiadosť, žiadosť o nápravu súťažných podkladov 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť, IČO: 31 701 914 

Predmet zákazky: : „Uhlíkové kefy a šmyky 2020/21„ 

Druh postupu/ Interné číslo spisu VO:  Zákazka s nízkou hodnotou zadávaná podľa ust. § 117 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej 

len „ZVO“)/ 4912/2019 

Vyhlásená: od 10.12.2019   do  15.01.2020 do 12,00 hod. zverejnené v IS JOSEPHINE na  webovej 

adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/5828/summary 

 
 Dňa 12.12.2019 bola prostredníctvom elektronického systému JOSEPHINE doručená spoločnosti 

Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť (ďalej len „DPMK“) Všeobecná žiadosť, žiadosť 

o nápravu súťažných podkladov predmetu zákazky „Uhlíkové kefy a šmyky 2020/21„.  

Žiadateľ touto cestou žiada o vysvetlenie nasledovných súťažných podkladov: 

Otázka č.1  

 Bližšiu špecifikáciu položiek uvedenú v prílohe č.1 Návrhu na plnenie kritérií 

Odpoveď na Otázku č.1:  Verejný obstarávateľ doplnil Prílohu č. 1 Návrhu na plnenie kritérií ešte 

o doplňujúce údaje, o ktorých má vedomosť (text fialovou farbou). Bližšiu špecifikáciu položiek nie 

je možné určiť, nakoľko nie sme výrobcovia, iba užívatelia a spotrebitelia týchto výrobkov. Doposiaľ,  

v predchádzajúcich obdobiach,  pri našich obstarávaniach tohto predmetu zákazky boli,   nami 

poskytnuté údaje vždy postačujúce. Ani výrobca nám pri dodaní električiek materiálové zloženie 

nedeklaroval, výrobky sú označené katalógovými číslami výrobcu električiek, tie boli zverejnené 

v Prílohe č. 1 stĺpec – katalógové číslo a navyše aj bližšia špecifikácia, ktorá  je uvedená v Prílohe 

č.1 stĺpec poznámka. 

Otázka č.2 

Je možné poskytnutie vzorky, prípadné nahliadnutie k fyzickému originálu predmetu zákazky 

Odpoveď na Otázku č.2:  Verejný obstarávateľ je iba užívateľom, nie výrobcom predmetu zákazky, 

nedisponuje a nemá k dispozícii žiadne vzorky predmetu zákazky a je v situácii, kedy by dodanie 

vzoriek právom mohol vyžadovať práve od záujemcov či uchádzačov. Nahliadnutie k fyzickému 

originálu z nášho pohľadu nie je potrebné, predmet zákazky považujeme za dostatočne 

špecifikovaný. 
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Otázka č.3 

Povoľuje obstarávateľ ponúknutie náhrady vzhľadom k tomu, že nie je špecifikované materiálové ale 

len rozmerové prevedenie? 

Odpoveď na Otázku č. 3:  Je uvedená vo Výzve na predloženie cenovej ponuky, bod 6:  Variantné 

riešenie: neumožňuje sa  

Z dôvodu zaručenia bezpečnosti dopravných prostriedkov a s tým súvisiacej bezpečnosti cestujúcej 

verejnosti a obyvateľov náhrady predmetu zákazky nie sú prípustné. 

Žiadateľ touto cestou žiada o nápravu súťažných podkladov: 

Požiadavka č.1  

Obstarávateľ požaduje vystaviť cenovú ponuku na celý predmet zákazky. Žiadateľ touto cestou 

žiada o rozdelenie predmetu zákazky a možnosť vyhodnotenia cenovej ponuky po položkách. 

Odpoveď na Požiadavku č.1:  Zákon o VO nepovoľuje účelové a manipulatívne delenie zákaziek 

s rovnakým CPV kódom. Verejný obstarávateľ túto zákazku z uvedeného dôvodu nebude deliť. 

Taktiež považujeme nastavenie vyhodnocovacieho kritéria – najnižšia cena bez DPH na celý 

predmet zákazky za vhodný a umožňujúci transparentné vyhodnotenie tejto zákazky a ostáva aj 

naďalej ako vyhodnocovacie kritérium tejto zákazky. 

Požiadavka č.2 

Žiadateľ žiada o možnosť úpravy termínu dodania z požadovaných 30 dní na nových 60 dní 

vzhľadom k tomu, že predmetom zákazky sú tovary, ktoré nie sú bežne dostupné na trhu. 

Odpoveď na Požiadavku č.2: Vzhľadom k tomu, že verejný obstarávateľ zabezpečuje plynulú 

premávku MHD v Košiciach a potrebuje reagovať na dopyt po náhradných dieloch pružne,  ostáva 

termín dodania uvedený bez zmeny: 30 dní. V prípade, ak nastane situácia, kedy z dôvodu výpadku 

materiálu alebo iných závažných dôvodov nezapríčinených dodávateľom, môže byť táto lehota po 

vzájomnej dohode zmluvných strán predĺžená, avšak maximálne na 60 dní, čo bude uvedené  a aj 

doplnené v rámcovej dohode pred jej podpisom po výsledku verejného obstarávania. 

Požiadavka č.3 

Žiadateľ žiada o predĺženie termínu na predkladanie ponúk o 30 dní z dôvodu nacenenia predmetu 

zákazky na tovary nie bežne dostupné na trhu. 

Odpoveď na Požiadavku č.3: Požiadavka bola akceptovaná dňa 13.12.2019. Pôvodná lehota na 

predkladanie ponúk bola : Od 10.12.2019 do 13.12.2019. Aktuálne platná upravená lehota na 

predkladanie ponúk je: od 10.12.2019 do 15.01.2020. 

V Košiciach dňa 17.12.2019 


